MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 5, DE 06 DE JUNHO DE 2023

Designa conselheiros para o Conselho do Ins.tuto La.no-
Americano de Arte, Cultura e História.

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria nº 282/2021/GR, de 22 de julho de 2021,
publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela
Portaria nº 275/2020/GR, a Resolução nº 01/2021/CONSUNIACH, publicada no Boletim de Serviço nº 30, de 14 de abril de 2021; o Edital nº 11/2023/CEC,
publicado no Boletim de Serviço nº 88, de 18 de Maio de 2023, o Edital n° 11/2023/CEL-ILAACH e o que consta no processo nº 23422.027637/2022-00,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo para representar a categoria docente no Conselho do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História -
CONSUNIACH:

I - WALDEMIR ROSA, SIAPE 1043751, titular;

II - MIGUEL ANTONIO AHUMADA CRISTI, SIAPE 2208466, suplente;

III - MÁRCIA COSSETIN, SIAPE 1065224, titular;

IV - JULIANA FRANZI, SIAPE 1111774 , suplente.

Art. 2º A vigência dos mandatos será de 02 (dois) anos, permitida uma recondução, conforme art. 61, Inciso I, § 1º, do Regimento Geral.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ANGELA MARIA DE SOUZA

Portaria nº 5/2023/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 101, de 07 de Junho de 2023.